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رویداد

پنج روز پيش خبر رســيد که ســوال 80 نفر از 
نماینده های مجلس از رئيس جمهوری اعلام وصول 
شده اســت. برای ســوال این 80نماینده هم پنج 
محور کلی اعلام شد، ازجمله عدم موفقيت دولت در 
کنترل قاچاق کالا و ارز، استمرار تحریم های بانکی، 
عدم عکس العمل شایسته دولت درباره کاهش نرخ 
بيکاری، رکود اقتصادی شــدید چند ساله، افزایش 
شــتابان نرخ ارز خارجی و کاهش شدید ارزش پول 

ملی.
این اقــدام واکنش های زیادی به دنبال داشــت، 
عده ای اعــلام کردند که بــا توجه بــه آغاز جنگ 
همه جانبه اقتصادی و اختصاص تمام ظرفيت های 
دولت برای ساماندهی نوسانات مختلف، بازخواست 
رئيس جمهــوری از ســوی نماینده هــای مجلس 
می تواند تمرکز دولت را برهم بزند و از طرفی نمایش 
وحدت قوا در شرایط ویژه کشــور را هم خدشه دار 
کند، اما در عين حال عده دیگری از کارشناســان 
و نزدیــکان رئيس جمهوری دعــوت نماینده های 
مجلس از حســن روحانی را فرصتی برای افزایش 
شفافيت و تشریح موانع پيش آمده برای دولت اعلام 
کردند. حسن روحانی هم دیروز در نامه ای به رئيس 
مجلس نوشت: »احتراما؛ درست در سالروز تحليف 
رئيس جمهوری دوره دوازدهم، ســوال تعدادی از 
نمایندگان محترم مجلس شــورای اسلامی واصل 
گردید. بی تردید ســوال از رئيس جمهوری کشور با 
مراعات حداقل دو نکته می تواند مبارک باشد؛ اولا 
در چارچوب قانون اساســی باشــد، ثانيا در زمان و 
شرایط مناسب کشور اقدام شده باشد، که متاسفانه 

هيچ کدام از این دو حاصل نشده است.
اما برای جلوگيــری از هر نوع اختــلاف بين قوا و 
احترام به مجلس شورای اسلامی ان شاء الله در فرصت 
مقرر به مجلس خواهم آمد و به سوالات پاسخ خواهم 
داد. البته این امر می تواند فرصت خوبی باشد تا برخی 
از حقایق را برای مردم عزیز کشــورم بازگو نمایم که 
آنها صاحب واقعی کشورند و مشروعيت من و شما نيز 

از آرای آنها است.«
عبدالله ناصری، فعال سياسی اصلاح طلب هم درباره 
بخش آخر حرف های رئيس جمهــوری درباره این که 
این اتفاق می تواند فرصت بســيار خوبی برای دولت 
و کشور باشد، به »شــهروند« می گوید:   »به نظر من 
این طلایی ترین فرصتی است که در 5 سال اخير برای 

آقای روحانی به وجود آمده است.«
او ادامــه می دهــد: »اگرچــه تا هميــن حالا هم 
رئيس جمهوری سخنان زیادی خطاب به آحاد مردم 
داشته، اما ممکن اســت برخی مطالب امکان طرح در 
برنامه هــای تلویزیونی، مصاحبه ها و ســخنرانی ها را 
نداشته باشد، چون به هرحال ایشــان نفر دوم کشور 
اســت و بازگوکردن برخی حرف ها در موقعيت های 
پيشين می توانست تاثيراتی داشته باشد، اما امروز که 
نماینده های مردم یا به عبارتی خود مردم ســوالاتی 
مطرح کرده اند و رئيس جمهــوری باید به آنها جواب 
دهد، فرصتی دســت می دهد تا آن چه را که تاکنون 
گفته نشده، گفته شــود تا رئيس جمهوری بتواند نگاه 
جامعه مدنی را به دولت ترميم کند و با ایجاد شفافيت 

سوءتفاهم ها را از بين ببرد.«
او تاکيد می کند که بی اطلاعی مردم و حتی برخی 

از نماینده ها از موضوعاتی که تاکنون اعلام نشــده اند 
باعــث شــده دولــت در بســياری از عرصه ها هدف 
تخریب قرار بگيرد. ناصری می گوید: »اگر توجه کنيد 
می بينيد که در ناآرامی های اخير برخی شــعارهای 
ساختارشکنانه عليه رئيس جمهوری شنيده می شود، 
چون به هرحال تلقی بســياری از مردم این است که 
طبق قانون اساســی که رئيس جمهــوری را نفر دوم 
مملکت و نخستين مســئول قدرتمند اجرایی کشور 
می داند، از سير تا پياز مشــکلات سياست های پولی،  
خارجی و ... در دســت رئيس جمهوری است و ایشان 
مسبب تمام نابســامانی های اخير هستند، چون همه 
چيز در اختيار ایشان است. اگرچه منطقا و قانونا باید 
اینطور باشــد، اما می دانيم که چنين نيست و ایشان 
می تواند در محضــر نماینده های مجلس این موضوع 

را توضيح دهد.«
ناصری تاکيد می کند حتی کســانی که از مســائل 
گفته نشــده با خبر هســتند هــم توقــع دارند این 
موضوعات بيان شــود و می گوید:   »عده ای نمی دانند 
چه خبر است، نمی دانند دولت چه مشکلات و موانعی 
دارد و عــده ای هم می دانند، در شــرایط فعلی حتی 
دســته دوم هم از رئيس توقع دارند که این مســائل 

را بازگو کند.«
او این احتمال را می دهد کــه دیگر چنين فرصتی 
بــه دولت دســت ندهــد و می گوید: »از متــن نامه 
رئيس جمهوری به رئيس مجلس چنين برمی آید که 
رئيس جمهوری درصدد است لب به گفتن یک سری 
مسائل که تاکنون گفته نشده، باز کند و از این فرصت 

استفاده کند.«

استقلال مال من!
امینفرجپور
روزنامهنگار

خدا رفتگان شــما را هم بيامــرزد. پدربزرگی 
داشــتم که یادش به خيــر، آدم شــيرینی بود. 
پدربزرگم نــه خيلی باســواد بــود و نه خيلی 
روشــنفکر؛ یک کارمند بازنشسته معمولی بود؛ 
یکی مثل خيلی هــای دیگر- کــه ازش خيلی 
چيزها بــه یــاد دارم. اما یکــی از پرتکرارترین 
خاطراتی کــه از آن مرحوم به یــادم مانده، غر 
زدن هایش به وقت تنگی اســت. مثلا در دوران 
جنــگ، وقتــی کمبود چيــزی، مثلا ســيگار 
اعصابش را خط خطی می کــرد؛ آن وقت با لحن 
بامــزه ای نق می زد که: بابا مــن  هم که می تونم 

مملکت رو این جوری اداره کنم.
از ایــن رو کــه آدم هــا در کل بــه دو گروه 
خوش شــانس و بدشــانس تقســيم می شوند 
و در ایــن بين خوش شــانس ها مــال و منال و 
ســرمایه یا حداقل ژن خوب بــه ارث می برند 
و بدشــانس ها هــم قرض وقولــه و بدهی؛ من 
هم بعضی  وقت هــا فکر می کنم کــه از مرحوم 
بابابــزرگ غرغروی شــيرینم فقــط و فقط ژن 
نق زدن هایش را به ارث بــرده ام. به خصوص در 
موارد مربوط به فوتبال، به ویژه استقلال، آن هم 
مســائل مرتبط با مدیریت را، از این رو که ظاهرا 
 اعتمادبه نفــس مدیریــت در خانــواده ما ارثی

 است.
در ایــن روز و روزگار کــه هنوز ليگ شــروع 
نشده و کســی نبرده و نباخته و نمی شود کسی 
را به لگد زدن به مرده متهم کــرد؛ با نگاهی به 
وضع وحال تيم محبوبم استقلال، من نيز بسان 
پدربزرگم می گویم: بابا من  هم که می تونم تيم 

رو این جوری اداره کنم.
البته همه چيز هم ادعا نيست و قبول دارم باید 
تضمين هایی هم در کار باشــد. پس خطاب به 
وزارت محترم ورزش تضميــن می دهم که اگر 
رویای مدیریتی مرا برآورده کنند و اســتقلال 
را بــه صاحب اصلی اش یعنی مــن بدهند، قول 

می دهم که:   
من نيز می توانم یک تيم اميدوار درحال رشد 
را به جایی برسانم که عالم و آدم به حالش گریه 
کند... مــن نيز می توانم نه ســاختار کلی تيم را 
حفظ کنم و نه بتوانم بازیکن درست وحســابی 
جدیدی بگيرم... من نيز می توانم برنامه ای برای 
درآمدزایی نداشته باشــم و در عين حال از پول 
قلمبه ای که اسپانسر مشــترکمان در اختيارم 
گذاشته، ۱0 خرید شــبانه شائبه دار، ۳ مصدوم، 
۶ دیپورتی و یک شــکایتی خریداری کنم... من 
نيز می توانم مربی شکســت خورده ای را که جلو 
چشــمم ۶ گل خورده و جز نمایــش برنامه ای 
نشان نداده، ابقا کنم تا علاوه بر همان سال ، ليگ 
بعدی را هم از دســت بدهم... من نيز می توانم 
 آدم حســابی های پيرامــون تيمــم را فراری 

دهم...
بله؛ من نيز می توانم. پس اگــر این توانایی ها 
را نادیــده گرفتــه و تيــم را بدهيد به کســان 
دیگری کــه آنــان نيــز هميــن توانایی ها را 
 دارنــد، معلوم می شــود در پس پــرده خبری

 است.

یادداشت

محصول مشترک سردار 
سلیمانی و محسن چاوشی

از آنجایی که سردار سلیمانی یکی از چهره های 
پرطرفدار فضای مجازی محســوب می شــود، 
طبیعی اســت که هر پســتی که منتشر کند، 
حاشیه هایی به همراه خواهد داشت چه برسد به 
اینکه اثری از یک چهره معروف دیگر هم در پست 
او باشد. سردار قاسم سلیمانی این بار ویدیویی از 
مقام معظم رهبری و بازدید او از نیروهای مسلح 
در صفحه اینستاگرامش منتشــر کرده و یکی از 
آهنگ های محسن چاوشــی به نام »صید جگر 
خسته« را هم روی ویدیو گذاشته است. همین  کار 
باعث شده که این ویدیو با عنوان »استفاده سردار 
سلیمانی از آهنگ چاوشــی« در فضای مجازی 
دست به دست شود. البته بخش هایی از سخنرانی 
خود سردار سلیمانی هم در این ویدیو وجود دارد 
که آن هم در نوع خودش توجهات زیادی را جلب 
کرده  اســت. او در این سخنرانی بر شباهت مقام 
معظم رهبری و امام خمینی)ره( تاکید می کند و 
در آخر هم می گوید که همه می دانند من کاری به 

خط و خطوط سیاسی ندارم. 

فرصت طلایی برای رئیس جمهوری
 عبدالله ناصری در گفت و گو با »شهروند«: به نظر می رسد که آقای روحانی  می خواهد  حرف های نگفته را مطرح کند

هفته هـای  در   شـهروند  روزنامـه 
اخيـر در شـکل و محتـوا متحـول 
و  نظـرات  از  را  مـا  اسـت.  شـده 
 انتقـادات خـود بی نصيـب نگذارید 
و بـا مـا از طریـق شـماره پيامـک 

باشـيد تمـاس  در   5000262662

 

رئیــس جمعیــت هلال احمــر صبــح دیروزبه 
منظور افتتــاح طرح ملی »نــذر آب« وارد اســتان 
سیستان وبلوچستان شد.دکتر علی اصغر پیوندی در 
سفر به زاهدان به منظور افتتاح رسمی طرح ملی نذر 
آب، ابتدا از روند بســته بندی اقلام معیشتی در انبار 
پایگاه امداد و نجات اســتان بازدید کرده و ســپس با 
افتتاح رسمی طرح پوشش نذر آب و حضور در شورای 
اداری استان، به ســمت محل تحویل تانکرهای آب 
حرکت کرد و به صورت نمادین تانکرهــای آب را به 
مدیرکل آب وفاضلاب اســتان سیستان و بلوچستان 
تحویل   داد تا طرح ملی نذر آب به صورت رسمی کلید 
بخورد. بازدید از روند اجرای طرح نذر آب در میرجاوه، 
بازدید از روستاهای هدف توزیع سبدهای معیشتی و 
همچنین بازدید از مناطق استقرار کاروان های سلامت 
اســتان های مازندران، تهران و آذربایجان شرقی در 
مناطق جون آبــاد، ایرندگان و کوریــن و همچنین 
روستاهای هدف توزیع ســبدهای معیشتی در این 
مناطق از برنامه های سفر رئیس جمعیت هلال احمر 

به استان سیســتان و بلوچستان بود. رئیس جمعیت 
هلال احمر در جلسه شورای اداری این استان از توزیع 
یک هزار و 270 مخزن آب در 502 روستا و همچنین 
توزیع بیش از 50 هزار بسته مواد غذایی میان آسیب 
دیدگان از خشکسالی خبر داد. دکتر علی اصغر پیوندی 
در جلسه شورای اداری استان سیستان و بلوچستان 
که پیش از ظهر دیروز در استانداری برگزار شد، اظهار 
کرد: جمعیت هلال احمر به عنوان یک نهاد امدادی و 
بشردوست زمانی وارد عمل می شود که حیات و زندگی 
انسان ها به خطر افتاده باشــد. در حال حاضر هم که 
زندگی و جان هموطنانمان در جنوب شرق کشور به 
دلیل خشکسالی به خطر افتاده، مطابق وظایف ذاتی 
جمعیت هلال احمر به آســیب دیدگان این بحران 
کمک می کنیم. وی تاکید کرد: آبرسانی به نقاطی که 
دسترسی به آب آشامیدنی برای مردم سخت و گاهی 
غیرممکن شده است، در دســتور کار هلال احمر در 
استان سیستان و بلوچســتان است. رئیس جمعیت 
هلال احمر با اشــاره به اینکه یک هــزار و 270 تانکر 

آبرسان خریداری شده، افزود: این مخزن ها با کمک 
آبفا در 502 روستا توزیع می شود که بتوانیم تا فصل 
شروع بارش های آسمانی آب آشامیدنی سالم به مردم 
آسیب دیده برسانیم. دکتر پیوندی گفت: بیش از 50 
هزار بســته مواد غذایی برای خانواده هایی که دچار 
مشکلات معیشتی شده اند در نظر گرفته شده که به 
تدریج و در نقاطی که مردم استان بیشترین آسیب را از 
خشکسالی دیده اند، توسط نیروهای هلال احمر توزیع 
می شود. همچنین کاروان های سلامت جمعیت هلال 
احمر برای افزایش سطح ســلامت مردم از 19 استان 
کشور با حضور پزشکان و پرستاران به یاری مردم 19 
شهرستان استان سیستان و بلوچســتان آمده اند تا 

بخشی از مشکلات مردم  منطقه را کاهش دهند.
رئیس جمعیــت هلال احمر در پایان این جلســه 
با تاکید بر اینکه هلال احمر در حد بضاعت خود وارد 
منطقه سیستان و بلوچستان شده است ابراز امیدواری 
کرد که هلال احمر بتواند با همیاری مردم این خدمات 

را استمرار بخشیده و افزایش دهد.

نذرتان قبول
  طرح امدادرسانی جمعيت هلال احمر برای رسيدگی به آسيب دیدگان از خشکسالی در استان سيستان و بلوچستان آغاز شد

حسن روحانی در نامه ای به لاریجانی نوشت: به سوالات مجلس پاسخ خواهم داد
ون
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رئیس قوه قضائیه با انتقاد از رفتار مدعیان حقوق بشــر در غرب گفت: آنها وقتی به ایران می رســند، از 
آشــوبگران خیابانی حمایت می کنند. وی با انتقاد از وضعیت حقوق بشر در دنیا گفت: اکنون جنایات 
جنگی در یمن در حال رخ دادن است. امروز در بحرین بیماران، کودکان و زنان مورد هجمه عظیم قرار 
می گیرند و اخیرا هم بیمارستانی در الحدیده مورد حمله قرار گرفت و بیش از ۲۰۰ نفر کشته شدند، اما 
اینجاست که می بینیم دهان مدعیان حفظ حقوق بشر بسته است، اما وقتی به ایران می رسند از آشوبگران 

خیابانی و کسانی که مغازه ها را به آتش می کشند، حمایت می کنند.

 آیت الله
صادق آملی لاریجانی:

به مدعیان 
حقوق بشر 
انتقاد داریم

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟45 / 16

اتمام صفحه آرایی
17 / 45

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
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تشدید نظارت ها در حوزه دارو
کیانــوش جهانپــور، 
سخنگوی ســازمان غذا و 
دارو، گفت: بحث تشــدید 
نظارت هــا در حــوزه دارو 
موضوعی اســت که مورد 
بحث قرار گرفته اســت و بر همين اساس قرار است 
سامانه های عرضه نهایی تا داروخانه ها گسترش  یابد 
تا بتوانيم داروخانه ها را تحت پوشش داشته باشيم. 
همچنين بر اســاس برنامه ریزی های انجام شــده 
ســامانه TTAC به حوزه داروهــای کمياب هم 

توسعه پيدا کرده است.

 اجازه فعالیت های سیاسی
به دانشجویان دهیم

منصور غلامی، وزیر علوم، 
تحقيقات و فناوری معتقد 
اســت: اجمــاع عمومی بر 
در  نکــردن  دخالــت 
سياســی  فعاليت هــای 
دانشجویان است، درعين حال که نباید نگران امور 
تشکيلاتی آنها در محيط های دانشگاهی شد. او افزود: 
اگر اجازه فعاليت های سياسی را بدهيم  امکان نقد 
توسط استادان و کسانی که در بيرون از این محيط 
فعاليت های سياســی - اجتماعی انجام می دهند، 

فراهم می شود.

 جوان ها برای برگزاری
 کنسرت خیابانی پیش قدم شوند

خواننده  ناظری،  شهرام 
در  کشــورمان  برجســته 
واکنش به درخواســت برای 
کنســرت های  برگــزاری 
خیابانــی از ســوی برخی 
خوانندگان گفت: »به شخصه با هر رویداد و اتفاقی که 
باعث خوشحالی مردم شود موافق هستم. اما سوال من 
این است که آیا با برگزاری این کنسرت ها در خیابان 
مشکلات مردم حل می شود. آیا می توانیم با برگزاری 
چنین مراســمی حال مــردم را خــوب کنیم؟ من 
امیدوارم این اتفاق خوب رخ دهد.« ناظری ادامه داد: 
»البته پیش قدم نخواهم شــد. پیشــنهاد می دهم 
جوانان این کار را شروع کنند اگر جواب داد و عملی بود 
ما هم در فرصت مناسب در خدمت مردم خواهیم بود.  

افزایش جمعیت سالمندان ایران
لیلا جــودان، نماینده 
صندوق جمعيت سازمان 
ملل در ایران با اشــاره به 
اینکه جمعيت سالمندی 
در کشور در سال ۲0۳0 از 
8 ميليون به ۱۴ ميليون می رسد، گفت: در سال 
۲050 یک ســوم جمعيت و حدود ۳0 ميليون 
ســالمند خواهند بود و در حــال حاضر در عصر 

سالمندی به سر می بریم.


